diário oficial Nº 36.376  87Quinta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2025

PAE: 2025/3336304
Portaria N° 4552/25, 24 de Setembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: RUBENS VILHENA FONSECA
MATRÍCULA: 5271550/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 11/09/2025 a 30/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 19,5 (dezenove e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.817,87
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/3336304
Portaria N° 4553/25, 24 de Setembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARCELO DE SOUZA CORREIA
MATRÍCULA: 57190317/2
CARGO: COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Canaã dos Carajás/PA
PERÍODO: 01/10/2025 a 04/10/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 470,00
VALOR TOTAL: R$ 1.645,00
OBJETIVO: Realizar visita técnica na turma do curso de Secretariado Exe-
cutivo Trilíngue
CONVÊNIO Nº 045/2023 - CANAÃ DOS CARAJÁS/UEPA
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
Portaria n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1248905
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

Portaria
.

Portaria DE FISCAL Nº 1653/2025
CONTRATO Nº 31/2025
PAE: 2024/2534761
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) para atuar como FISCAL Nome: Marcos
Mergulhão; Matrícula:5418383264/4, lotado no ABRIGO SOCORRO
GABRIEL, e Suplente: Tayane de Maria Lobato, Matrícula: 54196398,
do Contrato n° 31/2025/SEASTER, celebrado com LAVIE HOSPITALAR
LTD, CNPJ nº 37.626.154/0001-01, e tem como objeto Aquisição de
Suplementação Alimentar, para atender às necessidades das Unidades de
Acolhimento de Idosos – Lar da Providência e Nosso Lar Socorro Gabriel.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém (Pa), 24 de setembro de 2025.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 1249047
Portaria DE FISCAL Nº 1654/2025
CONVÊNIO Nº 32/2025
PAE: 2024/2534761
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) para atuar como FISCAL Nome: Marcos
Mergulhão; Matrícula:5418383264/4, lotado no ABRIGO SOCORRO
GABRIEL, e Suplente: Tayane de Maria Lobato, Matrícula: 54196398, do
Contrato n° 32/2025/SEASTER, celebrado com Endocenter Norte Hospitalar
LTDA, CNPJ nº40.395.266/0001-03, e tem como objeto Aquisição de
Suplementação Alimentar, para atender às necessidades das Unidades de
Acolhimento de Idosos – Lar da Providência e Nosso Lar Socorro Gabriel.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém (Pa), 24 de setembro de 2025.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 1249048

Portaria DE FISCAL Nº 1655/2025
CONTRATO Nº 33/2025
PAE: 2024/2534761
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o(s) servidor(s) para atuar como FISCAL Nome: Mar-
cos Mergulhão; Matrícula:5418383264/4, lotado no ABRIGO SOCORRO
GABRIEL, e Suplente: Tayane de Maria Lobato, Matrícula: 54196398, do
Contrato n° 33/2025/SEASTER, celebrado com A&E Nutrição Especializa-
da Ltda, CNPJ nº 57.317.748/0001-30, e tem como objeto Aquisição de
Suplementação Alimentar, para atender às necessidades das Unidades de
Acolhimento de Idosos – Lar da Providência e Nosso Lar Socorro Gabriel.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
Belém (Pa), 24 de setembro de 2025.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 1249050

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 1667/2025 - SEASTER
PROCESSO: 2025/3377623
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/10/2025 a
31/10/2025, correspondente ao triênio de 07/07/2018 a 09/02/2023 para
a servidora, KATE TERESA SODRÉ MEDEIROS, Matrícula nº 57173841/1,
cargo de AGENTE DE Portaria, lotada na GPC/DAF/SEASTER.
Portaria Nº 1651/2025 - SEASTER
PROCESSO: 2025/3353923
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 21/11/2025 a
20/12/2025, correspondente ao triênio de 07/07/2018 a 08/02/2023 para
a servidora, MARIA DO PÉRPETUO SOCORRO FERREIRA SILVA, Matrícula
nº 3203255/1, cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada na DISAN/SEASTER.

Protocolo: 1249082

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 1669/2025 – SEASTER
Considerando o Processo nº 2025 / 3364670
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
LEOMARQUES CRUZ DOS SANTOS, Mat. 57192819-1, Cargo assistente ad-
ministrativo, que se deslocará para limoeiro do Ajuru e são Sebastiao da
boa vista/pá, no período de 23/09 a 26/09/2025, para atendimento em
ação cidadania para emissão de carteira de trabalho digital e orientação
da conta gov.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8855 02700000006-011988 294.800 3390 14
Portaria Nº 1670/2025 – SEASTER
Considerando o Processo nº 2025 / 3378947
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LUÍS GUILHERME CARDOSO DANTAS, Mat. 5418962/4, Cargo Gerente,
que se deslocará para Breu Branco/PA, no período de 24/09 a 26/09/2025,
para Participar da capacitação para trabalhadores do SISAN no município
Classificação Orçamentária:
43101 08.128.1505.8399 01 500 0000 01 006357 283.472 3390 14
Portaria Nº 1671/2025 – SEASTER
Considerando o Processo nº 2025 / 3369707
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
MARIA CELESTE MENEZES DE ALCANTARA, Mat. 55208830/1, Cargo as-
sistente administrativo, MARIA DO SOCORRO RAMOS DA SILVA, Mat.
54197535, Cargo assistente administrativo, que se deslocarão para ANA-
NINDEUA/PA, no período de 26/09 a 26/09/2025, para monitoramento e
visita a empresas locais para captação de vagas de emprego e organização
de espaço físico para realizar ação de intermediação, cadastro e encami-
nhamento de vagas de emprego. Cujo motorista ANDERSON MACEDO DA
SILVA, Mat. 57224957/2, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8946 01 500 0000 01 006357 284.200 3390 14
Portaria Nº 1672/2025 – SEASTER
Considerando o Processo nº 2025 / 3369597
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
ALDIANE PRISCILA FREITAS DIAS BAIA, Mat. 5984622/1, Cargo assistente
administrativo, MARCIANE DA SILVA PEREIRA, Mat. 55209208/1, Cargo
pedagoga, que se deslocarão para ANANINDEUA/PA, no período de 26/09
a 26/09/2025, para monitoramento e visita a empresas locais para cap-
tação de vagas de emprego e organização de espaço físico para realizar
ação de intermediação, cadastro e encaminhamento de vagas de emprego.